

10. Udmøntningsindstilling vedr. midler til e-learning (2010-94755)

Borgerrepræsentationen vedtog den 20. maj 2010 pakken Kickstart København, hvori der blev afsat 0,2 mio. kr. i anlæg til etablering af et E-learning værktøj til personale på nattelivets restaurationer. Anlægsmidlerne skal nu udmøntes.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling til etablering af e-learning værktøj til personale på nattelivets restaurationer, finansieret af Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, im-fkt 0.58.95.3 på 0,2 mio. kr. (p/l 2010).

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget tager til efterretning,

2. at Økonomiforvaltningen understøtter nattelivets restauratører i deres arbejde for etableringen af et register over de personer, der har tilhold mod ophold på deres restaurationer.

Problemstilling

I forbindelse med kommunens Sikker By arbejde gennemføres det to-årige projekt ”Tryk den af”, der har til formål at øge trygheden i byens natteliv og at styrke samarbejdet mellem nattelivets aktører. I projektet gennemføres en række aktiviteter, som skitseres på nærværende indstillings side 2.

I forbindelse med projektarbejdet har der vist sig et behov for at supplere de eksisterende aktiviteter inden for to områder.

Der er for det første behov for et IT-baseret læringsprogram vedrørende bl.a. førstehjælp og konflikthåndtering, som er målrettet bar- og diskotekspersonale. Der er meget stor personaleomsætning i branchen, og personalet er ofte ung og uerfarent. Samtidig er der behov for, at personalet er i stand til at imødegå og håndtere problemer med uro og ulykker, der ind imellem præger nattelivet.

For det andet peger nattelivets restauratører på, at der er et stort behov for etablering af et register over personer med restaurationsforbud. Restauratørerne er forpligtede til at håndhæve de restaurationsforbud, som politiet udsteder, men har ofte svært ved at identificere disse personer.

Restaurationsloven bemyndiger Justitsministeriet til, at der kan oprettes et register over personer med restaurationsforbud. Oprettelsen forudsætter, at Justitsministeren tager initiativ hertil. Københavns Politi vurderer, at etableringen af et centralt offentligt register eller et fælles privat register, vil gøre effekten af udstedte forbud mere effektive og kontrollerbare, og at man vil opnå en præventiv virkning.

Løsning

Aktuelt omfatter ”Tryk den af” følgende hovedaktiviteter:

- En certificeringsordning og kompetenceudvikling for de barer og natklubber, som systematisk arbejder for at øge trygheden ved at efterleve et antal centrale tryghedsorienterede kriterier. I juni 2010 blev de første 15 barer og natklubber certificeret, og flere forventes at indgå i ordningen i løbet af efteråret.

- Et nattelivsforum der skaber en formaliseret ramme for at en bred kreds af nattelivets aktører mødes i dialog om fælles problemstillinger og ønsker, bl.a. med henblik på hurtige og mere effektiv forebyggelse og håndtering af voldelige episoder.
- En kampagne målrettet nattelivets gæster som fokuserer på konkrete gode råd til hvordan man passer på hinanden i byen, med udgangspunkt i de problemstillinger vedrørende utryghed og vold som gør sig gældende, herunder turen hjem fra byen efter en sjov aften.

Projektet evalueres af konsulentfirmaet LG Insight, og på baggrund heraf vil der blive fremsat anbefalinger om den fremadrettede indsats for et trygt natteliv i København.

E-learning

For at imødekomme behovet for læring og opkvalificering blandt nattelivets personale samt sikre fleksibilitet og en bred udbredelse af de nødvendige kompetencer udvikles et e-learning program, som kan tilgås af så mange, der måtte ønske det via projektets hjemmeside, og som samtidig kan målrettes forskellige personalegrupper.

Personalet vil løbende kunne sætte sig ind i, blive testet på og dokumentere deres kompetencer, og der kan opnås sikkerhed for et basalt vidensniveau blandt nyt personale. Der er et meget stort ønske blandt projektets samarbejdspartnere i nattelivet om et sådant læringsprogram, og det er Økonomiforvaltningens vurdering, at programmets anvendelse og udbredelse vil medvirke til at øge trygheden i Københavns natteliv.

Tilholdsregister

For at støtte branchen i dens arbejde for etableringen af et register, som sætter restauratørerne i stand til systematisk at håndhæve udstedte restaurationstilhold, bistår Center for Sikker By i Økonomiforvaltningen en arbejdsgruppe blandt restauratørerne. Gruppen bistås i sit arbejde med udarbejdelse af en projektbeskrivelse og gennem facilitering af møder mellem Københavns Politi og branchen samt mulige leverandører af systemet, med henblik på at registret i første omgang kan etableres som forsøgsordning for København i samarbejde med Københavns Politi.

Økonomi

Tabel 1: Udmøntning

2010 P/L	IM funktion	Beskrivelse	1.000 kr.	I/U
Økonomisk forvaltning	0.58.95.3	Udvikling og etablering af e-learning system	200	Udgift

Der er i aftalen om Kickstart København afsat 0,2 mio. kr. (p/l 2010) i anlæg i 2010 til etablering af e-learning programmet. Midlerne anbefales udmøntet på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, funktion 6.45.51.3 anlæg (p/l 2010). Afledte driftsudgifter forventes at være minimale og afholdes inden for Økonomiforvaltningens egen ramme.

Videre proces

Programmet udvikles i efteråret 2010 i samarbejde med repræsentanter fra restauratørerne og brancheforeningerne.

Claus Juhl

Bjarne Winge

bilag

